
 

 

 

Provincia di Bologna 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 175 del 20/12/2010 
 

 
OGGETTO: ANTICIPAZIONE DI TESORERIA DA ASSUMERE CON IL 
TESORIERE COMUNALE EMILBANCA CREDITO COOPERATIVO 
SOC.COOP. BOLOGNA  ANNO 2011.               

 

 
L’anno DUEMILADIECI il giorno VENTI del mese di DICEMBRE alle ore 15:30, è 

convocata, nella solita sala delle adunanze, la Giunta Comunale. 
 

Fatto l’appello nominale risultano: 
 
Carica Cognome e Nome Presente 
Sindaco-Presidente SELVA BRUNO  S 
Vice Presidente PINARDI AUDE  S 
Assessore SCOLA GIANNI  N 
Assessore GRUPPIONI MAURIZIO  S 
Assessore GABUSI ANDREA  S 
Assessore ZINI ALESSANDRO S 
Assessore MAZZANTI LUCA  N 

Totale Presenti: 5 Totale Assenti: 2 

 
 
Assenti giustificati i Signori: SCOLA GIANNI , MAZZANTI LUCA  
 
Partecipa il Segretario Generale del Comune,  Sig. FRICANO DANILO . 
 
In qualità di Sindaco, il Sig. SELVA BRUNO  assume la presidenza e, constatata la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

COPIA 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 
 
 
 
 
 
OGGETTO: ANTICIPAZIONE DI TESORERIA DA ASSUMERE CON IL TESORIERE 
COMUNALE EMILBANCA CREDITO COOPERATIVO SOC.COOP. BOLOGNA  ANNO 2011.  
 
  
 
 
 
 
 

II’ AREA-SERVIZI FINANZIARI 
 
 
 
 

 
Parere di regolarita’ tecnica e contabile: FAVOREVOLE 
  
Molinella,  
 
 
 
 Il Dirigente 2^ Area-Servizi Finanziari 
                                                                                                             (D.ssa Franca Ramanzin) 
 

                  
   _____________________ 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 



Il Segretario Generale Il Sindaco 
(F.to Dott. Danilo Fricano) (F.to Rag. Bruno Selva) 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
OGGETTO: ANTICIPAZIONE DI TESORERIA DA ASSUMERE CON IL TESORIERE 
COMUNALE  EMILBANCA CREDITO COOPERATIVO SOC.COOP. BOLOGNA ANNO 2011.  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Visto e richiamato l’art.4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165, a norma del quale gli 
organi di governo esercitano le funzioni di indirizzo politico-amministrativo, definendo gli obiettivi 
ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tali funzioni; 
 
Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 68  del 21.12.2009 di approvazione 
del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2010, del Bilancio pluriennale per l’esercizio 
finanziario 2010/2012 e della relazione revisionale e programmatica; 
 
Vista e richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.173  del 28.12.2009 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2010; 
 
Considerato  che con determina n’ 731 del 17.12.2009 il Servizio di Tesoreria del Comune di 
Molinella è stato aggiudicato a Emilbanca Credito Cooperativo Soc.Coop. di Bologna per il periodo 
dall’ 01.01.2010 al 31.12.2014 ; 
 
Ritenuta la necessita’ di chiedere l’anticipazione di tesoreria per fronteggiare eventuali deficienze di 
cassa, nell’intesa che gli interessi passivi saranno corrisposti solamente in caso di utilizzo 
dell’anticipazione stessa ed in relazione allo scoperto di cassa effettivo per l’anno 2011; 
 
Visto l’art.222 del  D.Lgs. 267/18.08.2000 e il regolamento di contabilità; 
 

Acquisiti i summenzionati pareri   di cui all’art. 49 comma 1  D.Lgs. 267/2000; 
 

A voti unanimi  resi per alzata di mano; 
 

DELIBERA 
 

1. di prendere atto di tutto quanto in premessa  e di assumere con il TESORIERE 
COMUNALE EMILBANCA CREDITO COOPERATIVO SOC.COOP. DI  BOLOGNA 
una anticipazione di tesoreria per l’anno 2011 per un ammontare di � 1.900.000,00; 

2. le condizioni e le modalita’ sono stabilite dalla convenzione che regola la gestione del 
servizio di Tesoreria Comunale;  

3. di dichiarare il presente atto a voti unanimi resi con separata votazione immediatamente eseguibile in virtù 
dell’urgenza art. 134  c. 4  D.Lgs. 267/2000. 

 



 

COMUNE DI MOLINELLA 
PROVINCIA DI BOLOGNA 

 
Il presente verbale viene approvato e sottoscritto; 

 
Il Presidente  Il Segretario Generale 

F.to SELVA BRUNO   F.to FRICANO DANILO  
   

PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi dal 24/12/2010 ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L. 
 

�� Viene contestualmente comunicata alla Prefettura 
�� Viene contestualmente comunicata ai Capigruppo Consiliari 

   
  Il Segretario Generale 

Molinella, lì 24/12/2010  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 24/12/2010 ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 267/2000, come risulta da apposita attestazione del messo 
comunale, agli atti di questo Comune. 
 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì ……………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

ESECUTIVITA’ 

�� La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 
D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L 20/12/2010 

  Il Segretario Generale 
Molinella, lì 24/12/2010  F.to FRICANO DANILO  
   

 
�� La presente deliberazione è divenuta esecutiva, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 D.Lgs. 267/2000 T.U.E.L.  
   
  Il Segretario Generale 
Molinella, lì …………………………  F.to FRICANO DANILO  
   

 
Il presente documento è conforme all’originale per uso amministrativo 

   
  Il Segretario Generale 

  FRICANO DANILO  
   

Molinella, lì 24/12/2010  ……………………………….. 
 

Deliberazione della Giunta Comunale N° 175 del 20/12/2010 
 


